

पुणे जिल्हा परिषद, पुणे. यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email-edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

प्रथम मान्यता

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा1/ 🥦 🤌 प्रति,

पुणे 1 दिनांक: /03/2025

01/04/2025

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक,

नोबल फाऊंडेशन, गोरेगाव प., मुंबई संचालित

विक्योर सईज स्कूल () गट नं. 625, वाघोली केससनंद वडगांव रोड, व्हीटीपी पुर्वाचल जवळ, हवेली, पुणे

विषय - महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा(स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2012 अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्यावाबत..

संदर्भ - 1. शासन निर्णय एसएफएस-1024/प्र.क.67/एसएम-2, दिनांक 31/06/2024

2. शिक्षण उपसंचालक यांचेकडील जा.क्र.शिउसं/उमा-405/अ शे ता/मान्यता/पुवि/2024/12489 3.शाळेचा प्रस्ताव दिनांक 22/01/2025

4.श्री.शब्बीर शेख, विस्तार अधिकारी, जि.प.पुणे यांचेकडील तपासणी अहवाल 27/03/202

उपरोक्त संदर्भीय विषयान्वये कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेन प्रथम मान्यता करीता प्रस्ताव सादर केला होता स्था प्रस्तावानुसार व तपासणी अधिकारी यांनी केलेली शिफारशी नुसारआपल्या संस्थेस संदर्भ क्र.1 ते 4 नुसार ख्यलीक अदी व कालीक (इयेता) ली ते इयता 8 वी साठी प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता खी 🗸	N EN J
1	नोबल फाऊंडेशन, गोरेगाव प., मुंबई	विब्ब्योर राईज स्कूल () गट नं. 625, वाघोली केससनंद वडगोव रोड, व्हीटीपी पुर्वांचल जवळ, इवेली, पुणे	इंग्रजी	नवीन शाळा सी.बी.एस.ई. स्वयंअर्थसहाय्यित	इयत्ता 1 ली ते इयत्ता 8 वी	2024-25

अटी व शर्ती

- मंजूर केलेले शिक्षणाचे माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये भविष्यात शासनच्या परवानगीशिवाय कोणताही बदल करता येणार नाहो.
- 2. शाळा व्यवस्थापनाने शासनाने मंजुरी दिलेल्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा स्थापन केली असेल तर त्या शाळेची परवानगी ग्रह हाइल.
- 3. स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळेतील शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची भरती शासनाच्या प्रचलित नियमानुसार व विनियमानुसार करण्यात यावी.
- परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रहबातल ठरेल.
- परवानगी देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळविळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तांच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतूर्वीचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 6. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयं अर्थ सहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त शाळा , मंडळ सलग्नता क्रमांक, UDISE कोड इ. तपशील दर्शविणारा फलक लावणे बंधन कारक राहील.
- 7. महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- 8. शासन मान्यता पत्र क्र. एसएफएस-1024/प्र.क.67/एसएम-२. दिनांक 31/06/2024 मधील सर्व अटी व शर्ती पुर्ततेच्या अधिन राहुन मान्यता देंगेत येत आहे.
- 9. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2012 याअधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्यं माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.
- 10. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अमलबजावणी करणे बंधनकारक राहील
- 11 भविष्यात या शाळेच्या प्रथम मान्यते बाबत कोणत्याही स्वरुपाची तकार प्राप्त झाल्यास अथवा न्याय प्रविष्ठ प्रकरण उद्भवल्यास यदरचा प्रथम मान्यता आदेश रद करण्यांत येईल.
- 12 युडायस नंबर देणेसाठी ऑनलाईन पोर्टल बंद असल्याने शाळेने प्रथम मान्यता मिळालेनंतर 4 महिन्यांच्या आत युडायस नंबर घेणेच्या अटीस आधन राहुन मान्यता देणेत येत आहे, विहित मुदतीत युडायस नंबर सादर न केलेस प्रथम मान्यता आदेश रह करण्यांत येईल.

ADMIN MANAGER VIBGYOR RISE-WAGHOLI

PRINCIPAL VIBGYOR RISE-WAGHOLI (संजय नाईकडे) शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषदःपुणे NMENO

Pune District Council, Pune.

Yashwantrao Chavan Bhavan, Wellesley Road, Camp, Pune 411 001

Education Department (Primary)

Email - edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.jr

Pratham Manyata / Preliminary Recognition

DAMODAR SHINDE ADVOCATE PUNE MAHARASHTRA REGD.NO.788 EXPIRY DATE 20.06.2026

Pune 1 Date: 01/04/2025

No. ZP Edu/Primary/KhaPrasha 269/2084/2025

To,

President/Secretary/Headmaster,

Noble Foundation Goregaon East Mumbai Managed

Vibgyor Rise School Gat No 625, Wagholi Kesnand Wadgoan Road Near VTP Purvanchal Haveli Pune

Subject: Regarding permission for establishment of a new school on the Self-Financed basis under Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012 and permission for up gradation of the existing school.

References -

- O. Government Resolution SFS-1024/Pr.Kr.67/SM-2, Dated 31/06/2024
- Deputy Director of Education's Order No. ShiuS/Uma-405/A She Ta/Recognition/Puvi/2024/12489, Dated 18/11/2024
- 2. School proposal dated 22/01/2025
- Inspection report dated 27/03/2025 from Mr. Shabbir Shaikh, Expansion Officer, ZP Pune

With reference to the above-mentioned subject, it is informed that your institution had submitted a proposal for preliminary recognition. According to the proposal and the recommendations of the inspecting officer, your institution is hereby granted preliminary recognition for classes 1st to 8th under the conditions mentioned below and as per references 1to4.

Sr. No.	Name and Complete Address of the Institution	Name and Complete Address of Recognized School	Medium	Type of School (New School / Upgrade)	Recognition Class/ Grade	Starting Year
1.	Empire Foundation Mumbai	Vibgyor Rise School Gate no 625, Wagholi Kesnand Wadegaon road Near VTP Purvanchal, Haveli Pune	English	New School C.B.S.E. Self- filnanced	Class 1 to Class 8	2024&25

ADMINATANAGER VIBGYOR RISE-WAGHOLI PRINCIPAL VIBGYOR RISE-WAGHOLI



Terms and Conditions:

- 1. No changes shall be made in the approved medium of instruction, school location, etc., in the future without government permission.
- 2. Permission will be revoked if the school management establishes a school in a location other than the one approved by the government.
- 3. Recruitment of teaching and non-teaching staff in the self-financed school must be done as per prevailing government rules and regulations.
- 4. If classes are not started within eighteen months from the date of permission, the permission granted will be cancelled.
- S. The permitted classes must adhere to all government-issued orders, procedures, and provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009 and Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012.
- 6. A board displaying information about the school's status of being a self-financed permit school, managing body affiliation number, UDISE code, etc., must be placed prominently in the school building accessible to the public.
- 7. Schools recognized under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012 shall not be allowed to shift to any other location in the future.
- 8. Recognition is granted subject to the fulfillment of all terms and conditions mentioned in the Government Resolution No. SFS-1024/Pr.Kr.67/SM-2 dated 31/06/2024.
- Schools that have been granted permission under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012 are required to be separately recorded as self-financed schools in the UDISE data entry.
- 10. Compliance with the existing government rules and any new rules enacted by the government from time to time is mandatory.
- 11. If any complaint or legal case arises regarding the preliminary recognition of this school in the future, this preliminary recognition order shall be revoked.
- 12. Since the online portal for issuing UDISE numbers is currently closed, recognition is granted on the condition that the school must obtain the UDISE number within four months of receiving the preliminary recognition. Failure to submit the UDISE number within the stipulated time will lead to cancellation of the recognition order.

ADMIN MANAGER VIBGYOR RISE-WAGHOLI

PRINCIPAL VIBGYOR RISE-WAGHOLI

Sd (Sanjay Naikade) Education Officer (Primary)

Pune District Council, Pune



VISHNU D. SHINDE NOTARY GOVERNMENT OF INDIA